
 

Fundação Centro de Controle  de Oncologia  

Portaria Nº. 045/2018 – Fcecon. 
A Diretora Presidente da Fundação Centro de Controle 
de Oncologia – Fcecon, usando das suas atribuições 
que lhes são conferidas e,Considerando o Memo nº. 
060/2018 – Departamento de Prevenção e Controle do 
Câncer – Dpcc, da funcionária Anasselis Veiga De 
Lima, datado de 03 de maio de 2018, onde solicita 
afastamento para participar do Encontro Técnico para 
Avaliação das Ações em Vigilância e Registros de 
Câncer 2018, na cidade do Rio de Janeiro/Rj, no 
período de 04/06 a 07/06/2018.Considerando ser da 
maior importância para este órgão. Resolve: I – 
Autorizar o afastamento da servidora abaixo: 

Profissional Período Destino 

Anasselis 
Veiga de Lima 

04.06.18 a 07.06.18 Mao/RJ/Mao 

 

Considerando ser da maior importância para este 
Órgão, II–Cientifique-se, Cumpra-se, Anote-se e 
Publique-se. Gabinete da Diretora Presidente da 
Fundação Centro de Controle de Oncologia – Fcecon. 
 

Manaus, 28 de maio de 2018. 
 

Clizaneth Guimarães Cavalcanti Campos 
Diretora Presidente, em exercício  

 
 
 


